



# Gipuzkoa barnealdean, Aizkorriren magalean



#Debagoiena #Natura #Aizkorri-Aratz Parke Naturala  
#Debagoieneko Mendi-ibilien Sarea #Oñati-Arrikruz Kobak

[turismodebagoiena.eus](http://turismodebagoiena.eus)

## Gipuzkoa barnealdean, Aizkorriren magalean...

naturan murgildu, paisiaiez gozatu,  
egin kirola naturan... natura denontzat



Zeharkatu Debagoiena "Vasco-Navarro" Bide Berdearen bidea jarraituz, Aizkorri-Aratz Parke Naturaleko paisiaiez gozatu, arakatu lur azpiko altxorak Arrikruz-Oñatiko kobetan, ibili seinaleztatutako mendi-ibilietan barrena...

### Oinez

Ibili mendi-ibilietan barrena, ibilbide tematikoetatik, ibilbide irisgarrietatik, Bertako historia, ohiturak... ezagutu.



### Lur azpian

Lur azpiko paisiaiez gozatu, mendeetan sortutako edertasanean murgildu...

### Gailurrez gailur

Debagoiena gailurrez-gailur zeharkatu, gailurrik altuenera igo AITXURIRA... 1551 m.ra. Euskal Herriko gailurrik altuenera.



### Bizikletan

Vasco-Navarro trenaren garai bateko egokitutako bideetatik...

**TURISMO BULEGOAK**

Debagoieneko Turismo Informazio eta Interpretazio Zentroa.  
Arantzazu Santutegia. Oñati  
Tel. 943718911 - 943796463  
infoturismo@debagoiena.eus  
www.turismodebagoiena.eus

Bergara  
Tel. 943769003  
turismo@bergara.eus  
www.bergaraturismo.eus

Eskoriatza  
Tel. 943715453  
ibarraundi@eskoriatza.eus  
www.eskoriatza.eus

Leintz Gatzaga  
Tel. 943714792  
reservas@gatzmuseoa.com  
www.gatzgaturismo.com

Oñati  
Tel. 943783453  
turismo@onati.eus  
www.onatitourismo.eus

Debagoieneko Mankomunitatea.  
Turismo  
Nafarroa etorbidea, 17  
Arrasate-Mondragon  
Tel. 943 796463 - 943 718911  
infoturismo@debagoiena.eus  
www.turismodebagoiena.eus

DEBAGOIENEKO MANKOMUNITATEA  
TURISMO

**GIPUZKOA**  
TURISMOA

**EUSKADI**  
BASQUE COUNTRY

### Aizkorri-Aratz Parke Naturala

Ezagutzen duzu Euskal Herriko mendirik gailurren eta pagadirik zabalena biltzen dituen Parke Naturala?  
Parte hartu Arantzazuko Parketxeak antolatzen dituen mendi-ibilietan edo hurbildu sarrera desberdinetara: Arantzazura, Aretxabaletako Urkulu urtegia, Eskoriatzara edo Leintz Gatzagara.

Informazio gehiago:  
Aizkorri-Aratz Parke Naturaleko Interpretazio Zentroa  
T. 943782894 / arantzazu@gipuzkoanatura.eus  
www.gipuzkoanatura.eus

### Ignaziotar bidea

1522an Loiolako Ignazio oinez joan zen Loiolatik Manresa-ra Arantzazutik pasatuz. Orain ere Ignaziotar bidea jarraituz... isistasuna entzun.

Informazio gehiago:  
www.ignaziotarlurraldea.com

### Ibilbide irisgarriak

Haurrekin, familian... ahalmen desberdinetakoei egokitutako natura ibilbideetan zehar ibili. Aizkorri-Aratz Parke Naturalean bi ibilbide.

Informazio gehiago:  
T. 943796463  
infoturismo@debagoiena.eus  
www.turismodebagoiena.eus

### Dolmenen ibilbidea

Milaka urtez arbasoen harriek zaindaturako ingurune ederra. Elosutik Karakatera.

Informazio gehiago:  
T. 943769003 / turismo@bergara.eus  
www.bergaraturismo.eus

### Artzantza paisaia eta kultura...

Natura, belardiak, ardiak, txabolak, baserriak, bertako produktuak... Ezagutu arzairen bizitza, gaztaren ekoizpen prozesua... artisau tradizioa.

Informazio gehiago:  
T. 943796463

### Arrikruz-Oñati kobak

Nahi duzu luraren edertasanean barneratu? Eta egun batez hezitzailearen sentituz? Non aurkitu da haizuloetako lehoi baten eskeletoa osorik? Egin Arrikruz-Oñatiko bisita gidatua eta "Egun batez espeleologo" bisita.

Informazio gehiago:  
Arrikruz-Oñati kobak.  
T. 943082000 / arrikruz@onati.eus  
www.onatitourismo.eus

### Memoria historikoan barrena...

Garai hartako lubakiak, gordelak... Memoria Historikoaren Euskal Interpretazio Zentrotik hasita inbortako frontea ezagutuko du bisitariak. Egin bisita gidatu antolatua.

Informazio gehiago:  
T. 943796463  
infoturismo@debagoiena.eus  
www.turismodebagoiena.eus

### Vasco-Navarro Bide Berdea

Oinez, bizikletaz... garai batetako Vasco-Navarro trenbidearen trazadura jarraituz Leintz Gatzagatik Bergaraino oinez bizikletaz... Bergatik Antzuolara edo Arrasateki Ohainira... Debagoieneko herriak zeharkatu.

Informazio gehiago:  
T. 943796463  
www.vasconavarro.eus  
www.turismodebagoiena.eus

### Gailurrez gailur

Debagoiena gailurrez-gailur: Atxorotx, Kurtzebarri, Orikatategi, Aizkorri, Arrola, Hirukurutzeta, Intxorra, Udaltza eta mendizaleentzako hain gune berezia den Besaide.

Informazio gehiago:  
T. 943796463  
infoturismo@debagoiena.eus  
www.turismodebagoiena.eus

### Lorategi Historikoak Bergaran

Bergara hirko gune berdeek harritzen dute kanpotik Bergara erortzen diona. Hiri modernoaren itzeak are nabariagoak egiten ditu Bergaroko lorategi historikoak. Egin Lorategi Historikoaren bisita gidatua.

Informazio gehiago:  
T. 943769003 / turismo@bergara.eus  
www.bergaraturismo.eus

### Gainera: museoak, bisita gidatuak...

- ARRASATE-MONDRAGON. [arrasate.eus/ezagutu](http://arrasate.eus/ezagutu)
- BERGARA MONUMENTALA. Tel.: 943 769003 [turismo@bergara.eus](http://turismo@bergara.eus)
- LABORATORIO MUSEOA. BERGARA. Tel.: 943 769003 [laboratorium@bergara.eus](http://laboratorium@bergara.eus)
- ELGETA. 1936-1937. inbortako ibilbide tematikoa. Tel.: 943 796463 [infoturismo@debagoiena.eus](mailto:infoturismo@debagoiena.eus)
- GATZ MUSEOA. LEINTZ GATZAGA. Tel.: 943 714792 [reservas@gatzmuseoa.com](mailto:reservas@gatzmuseoa.com)
- IBARRAUNDI MUSEOA ETA ZUBIATE LABEA. ESKORIATZA. Tel.: 943 715453 [ibarraundi@eskoriatza.eus](mailto:ibarraundi@eskoriatza.eus)
- OÑATI MONUMENTALA. Tel.: 943 783453 [turismo@onati.eus](mailto:turismo@onati.eus)
- ARRIKRUTZ-OÑATIKO KOBAK. OÑATI. Tel.: 943 082000 [arrikruz@onati.eus](mailto:arrikruz@onati.eus)
- TXOKOLATEIXIA. Txokolatearen Interpretazio Zentroa. Oñati. Tel.: 605763595 [txokolateixia@hotmail.com](mailto:txokolateixia@hotmail.com)
- ARANTZAZU PARKETXEA. Aizkorri-Aratz Interpretazio Zentroa. Tel.: 943 782894 [arantzazu@gipuzkoanatura.eus](mailto:arantzazu@gipuzkoanatura.eus)
- ARANTZAZUKO SANTUTEGIA. OÑATI. Tel.: 943 718911 / 943 796463 [infoturismo@debagoiena.eus](mailto:infoturismo@debagoiena.eus)

### Arantzazu

Arantzazu Santutegiko diamantezko puntak inguruko paisai karstikoa isladatzen dute. Arakatu paisaia berdea, islasituan gozatu ibiliz inguruan seinaleztatutako mendi ibilietatik...

Informazio gehiago:  
T. 943796463  
infoturismo@debagoiena.eus  
www.turismodebagoiena.eus

### Mendi-ibilien sarea

Debagoieneko ezkutuko auzoak, elizateak... sekretuak ezagutu...  
Ibili zortzi herrietan homologatuta dauden mendi-ibili saretik edo GR-283, GR-120, GR-286.

Informazio gehiago:  
T. 943796463  
infoturismo@debagoiena.eus  
www.turismodebagoiena.eus

Informazio gehiago: [www.turismodebagoiena.eus](http://www.turismodebagoiena.eus)





GIPUZKOA

# DEBAGOIENEN IBILBIDEAK

- GR IBILBIDE LUZEAK
- PR IBILBIDE LABURRAK
- SL HERRI IBILBIDEAK
- IBILBIDE IRISGARRIAK

## ELGETA

- PR-GI 95 Intxorta-Asentzio
  - Distantzia: 4,5 km
  - Desnibela: +/-293 m
  - Itteera: Elgeta
  - Iraupena: 2 ordu eta 9 m
- SL-GI39 Intxorta Atea
  - Distantzia: 4,23 km
  - Desnibela: +/-245 m
  - Itteera: Elgeta
  - Iraupena: ordu eta 34 m

## BERGARA

- SL-GI 38 Bergarako gerriko berdearen bira
  - Distantzia: 9,225 km
  - Desnibela: +275/-275 m
  - Itteera: Agorroin
  - Iraupena: 1 ordu eta 44 min
- PR-GI 94 Dolmenen ibilbidea
  - Bi aukera:
  - Bergara-Elgoibar
  - Distantzia: 20,9 km
  - Desnibela: +1190/-1318 m
  - Itteera: Aranerrea auzoa Bergara-Soraluze
  - Distantzia: 17,8 km
  - Desnibela: +1103/-1143 m
- SL-GI 44 Pagolako Ubidea
  - Distantzia: 6,2 km
  - Desnibela: +155/-155 m
  - Itteera: Gorla
  - Iraupena: ordu eta 55 min

## ESKORIATZA

- PR-GI 99 Eskolore Mandobide
  - Distantzia: 12 km
  - Desnibela: +530/-530 m
  - Itteera: Santa Anako aparkalekua
  - Iraupena: 2 ordu eta 50 min
- PR-GI 100 Eskolore Trenbide
  - Distantzia: 25 km
  - Desnibela: +1000/-1000 m
  - Itteera: Santa Anako aparkalekua
  - Iraupena: 7 ordu eta 05 min
- PR-GI 3001 Atxorrotx, inguruak, Eskoriatzatik
  - Distantzia: 20,1 km
  - Desnibela: +970/-970 m
  - Itteera: Santa Anako aparkalekua
  - Iraupena: 4 ordu eta 50 min
- PR-GI 170 Eskolore Labalde
  - Distantzia: 12 km
  - Desnibela: +725/-725 m
  - Itteera: Santa Anako aparkalekua
  - Iraupena: 4 ordu eta 15 min

## LEINTZ GATZAGA

- PR-GI 3001 Atxorrotx inguruak, Leintz Gatzagatik
  - Distantzia: 20,1 km
  - Desnibela: +970/-970 m
  - Itteera: Leintz Gatzagako erdigunea
  - Iraupena: 4 ordu eta 50 min
- PR-GI 37 Hiruurreketa
  - Distantzia: 8 km
  - Desnibela: +255/-255 m
  - Itteera: Leintz Gatzagako erdigunea
  - Iraupena: 2 ordu eta 31 min
- PR-GI 38 Isuskitza
  - Distantzia: 9,48 km
  - Desnibela: +610/-610 m
  - Itteera: Leintz Gatzagako erdigunea
  - Iraupena: 3 ordu eta 44 min

## ANTZUOLA

- PR-GI 98 Uzarraga, Galartza, Lizarraga, Irimeoigoina auzoetatik
  - Distantzia: 9,48 km
  - Desnibela: +602/-613 m
  - Itteera: Uzarragako errepeidea
  - Iraupena: 3 ordu eta 42 min

## ARRASATE

- PR-GI 106 Erromes bidea
  - Distantzia: 16,8 km
  - Desnibela: +972/-467 m
  - Itteera: Etxaluzeko egoitza
  - Iraupena: 5 ordu eta 50 min
- PR-GI 96 Udala-Besaide
  - Distantzia: 7,5 km
  - Desnibela: +110/-110 m
  - Itteera: Udala auzoa
  - Iraupena: 1 ordu eta 55 min
- PR-GI 91 Erregebide-Bedoña
  - Distantzia: 11 km
  - Desnibela: +520/-520 m
  - Itteera: Zaldirar
  - Iraupena: 3 ordu eta 25 min
- PR-GI 42 Kurtzetxikiko bira
  - Distantzia: 6,6 km
  - Desnibela: +520/-520 m
  - Itteera: Zaldirar
  - Iraupena: 2 ordu eta 10 min
- PR-GI 205 Anporretako bira, burdinaren bidea
  - Distantzia: 11,7 km
  - Desnibela: +516 m
  - Itteera: Monteron parkea
  - Iraupena: 3 ordu eta 25 min

## OÑATI

- PR-GI 3006 Urbiako senda
  - Distantzia: 11,40 km
  - Desnibela: +590/-590 m
  - Itteera: Arantzazu
  - Iraupena: 4 ordu
- PR-GI 3003 Uraren bidea
  - Distantzia: 8,40 km
  - Desnibela: +390/-390 m
  - Itteera: Aratzeko erdigunea
  - Iraupena: 2 ordu eta 50 min
- PR-GI 3004 Kontrabandisten bideak
  - Distantzia: 13,20 km
  - Desnibela: +580/-580 m
  - Itteera: Arantzazu
  - Iraupena: 4 ordu eta 25 min
- SL-GI 10 Oñati ekialdea, Aloñapeko ibilbidea
  - Distantzia: 9 km
  - Desnibela: +305/-305 m
  - Itteera: Oñati-ko erdigunea
  - Iraupena: 2 ordu eta 25 m
- PR-GI 210 Artasoko zuhaitz motzen ibilbidea
  - Distantzia: 5,60 km
  - Desnibela: +415/-415 m
  - Itteera: Arantzazu
  - Iraupena: 2 ordu eta 15 min

## ARETXABAETA

- Urkuluko ibilbide irisgarria
  - Distantzia: 0,82 km
  - Itteera: Urkulu urtegia
- PR-GI 97 Oro-Larriño-Urkulu Urtegia-Aozarutza
  - Distantzia: 6 km
  - Desnibela: +150/-150 m
  - Itteera: Aretxabaetako hilerria
  - Iraupena: ordu eta 48 min
- SL-GI37 Uretsen bidea
  - Distantzia: 10,4 km
  - Desnibela: +383/-383 m
  - Itteera: Otxalora bainueteko iturria
  - Iraupena: 2 ordu eta 52 min
- PR-GI92 Izurieta, Galartza, Gella eta Apotzaga elizateak
  - Distantzia: 9,67 km
  - Desnibela: +450/-450 m
  - Itteera: Izurietako bidegurutzea
  - Iraupena: 3 ordu eta 21 min
- PR-GI3002 Kurtzetxikiko Itzulia
  - Distantzia: 18,90 km
  - Desnibela: +890/-890 m
  - Itteera: Aretxabaetako hiruena
  - Iraupena: 6 ordu eta 30 min
- PR-GI 206 Murugain, dragoiaren bidetik
  - Distantzia: 11,5 km
  - Desnibela: +734 m
  - Itteera: Lauaxeta
  - Iraupena: 4 ordu eta 15 min
- PR-GI 107 Oñati mendebaldea. Garagaltza auzoari itzulia
  - Distantzia: 6,5 km
  - Desnibela: +235/-235 m
  - Itteera: Oñati-ko hilerria
  - Iraupena: 2 ordu
- PR-GI 3005 Ezkutuko Arantzazu
  - Distantzia: 7,2 km
  - Desnibela: +320/-320 m
  - Itteera: Arantzazu
  - Iraupena: 2 ordu eta 25 min
- SL-GI 3001 Larrez-larre
  - Distantzia: 6,90 km
  - Desnibela: +450/-450 m
  - Itteera: Arantzazu
  - Iraupena: 2 ordu eta 40 min
- Gomitzegiko ibilbide irisgarria
  - Distantzia: 1,2 km
  - Itteera: Arantzazu
  - Iraupena: 40 min.

## GRak IBILBIDE LUZEAK

- GR-121 Gipuzkoako bira
- GR-12 Euskal Herriko ur mugaren ibilbidea
- GR-120 Ignaziator bidea
- GR-283 Idiazabal gartaren ibilbidea
- GR-286 Hiru Tenpluen ibilbidea
- GR-282 Artzaintza naturbidea

## VASCO-NAVARRO BIDE BERDEA

- Luzana eta Bergara arteko gara bateko trenaren bidea Debagoienan ondorengo zatik daude egokitu:
- Landi - Leintz Gatzaga
- Eskoriatza - Aretxabaeta - Arrasate
- Arrasate - Bergara
- Arrasate - Oñati
- Bergara - Soraluze
- Bergara - Antzuola